2021 年８月６日
各      位
     上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証第１部）
     問合せ先責任者  取 締 役  上 席 執 行 役 員
             管 理 本 部 長   長谷川  智昭
             （TEL 03－5221－7101）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 14 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正
（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

41,000
百万円

800
百万円

800
百万円

400
円 銭

33.24
今 回 修 正 予 想 （ B ） 42,000 1,400 1,400 700 57.98
増 減 額 （ B - A ） 1,000 600 600 300 ―
増 減 率 （ ％ ） 2.4% 75.0% 75.0% 75.0% ―
（ご参考）前第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期） 33,730 953 1,098 530 43.28

※「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）等を当第１四半期連結会計期間

の期首から適用してるため、上記の連結業績予想における売上高は当該会計基準等に基づいた予想となって

おります。また、前第２四半期の売上高実績は当該会計基準等を遡って適用した後の数値となっております。

２．修正の理由
 2022 年３月期第２四半期累計期間の業績予想（連結）について、欧州子会社の

Tsurumi(Europe)GmbH グループをはじめとする国内外子会社の業績が好調なことなどにより、売

上高、営業利益、経常利益、四半期純利益が前回予想を上回る見込みとなりましたので、上記の通

り業績予想を修正するものであります。
 なお、2022 年３月期通期の業績予想（連結・個別）につきましては、業績予想の修正が必要と

なった場合は、速やかに公表させていただきます。

※ 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。
以   上